
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) Conferma prosecuzione fornitura del 19/06/2012 - Ditta Fresenius 
Kabi Italia;

2) Prospetto riepilogativo prodotti e prezzi unitari – dispositivi 
medici per emotrasfusione ed ematologia – CND lett. B

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 574 del 02/07/2012
OGGETTO: Fornitura di dispositivi medici per emotrasfusione ed 
ematologia  –  Periodo  dal  01.07.2012  al  31.12.2012.  CIG 
002727298E.

PROPOSTA N°PDEL-2012-681 IN DATA 22/06/2012

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
-  che  con  Deliberazione  D.G.  n.  73  del  22.01.2008  si  è 
proceduto all’aggiudicazione della procedura aperta per la 
fornitura triennale di dispositivi medici per emotrasfusione 
ed ematologia CND lett. B in favore della Ditta Fresenius 
Kabi  Italia,  per  un  importo  stimato  annuale  di  Euro 
191.748,00 iva compresa e triennale di Euro 575.244,00 iva 
compresa;
- che il predetto appalto con scadenza naturale nel mese di 
gennaio  2011  è  stato  prorogato  con  Deliberazione  C.S.  n° 
54/2011  e con Deliberazione del D.G n. 910 del 30/12/2011 
fino al 30.06.2012;

ATTESO
-  che  con  nota  del  21.11.2011  il  Direttore  del  SieT  ha 
chiesto la prosecuzione del contratto in essere per i soli 
prodotti  ritenuti  necessari  e  nelle  quantità  indicate  nel 
prospetto allegato alla medesima nota, per un periodo di sei 
mesi e comunque non oltre l’espletamento della nuova gara 
d’appalto;

VISTO
-  il  cronoprogramma  delle  gare  per  la  fornitura  dei 
dispositivi  medici  di  interesse  predisposto  dal  Servizio 
Provveditorato,  nel  quale  risulta  che  l'espletamento  della 
gara di cui trattasi non è prevista per l'anno 2012, fatta 
salva  diversa  disposizione  regionale  relativamente 
all'espletamento delle gare in Unione d'acquisto;



PRESO ATTO 
- che è stata richiesta con nota prot. n°39411 del 11/06/2012 
alla  Ditta  Fresenius  Kabi  Italia  la  disponibilità  alla 
prosecuzione, agli stessi patti e condizioni o eventualmente 
condizioni migliorative, fino alla data del 31.12.2012 della 
fornitura  dei  dispositivi  per  emotrasfusione  ed  ematologia 
richiesti dal SIET, nelle more dell’espletamento della nuova 
procedura di gara;
-  che  la  Ditta  Fresenius  Kabi  Italia  con  nota  prot. 
n°CF/cm/163/2012 del 19/06/2012, ha comunicato la disponibilità 
alla  prosecuzione  della  fornitura  confermando  le  condizioni 
attualmente in essere (Allegato n°1 alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale)

ATTESA
- la necessità di garantire, nelle more dell’espletamento della 
nuova  gara  d’appalto,  l’approvvigionamento  dei  dispositivi 
medici per emotrasfusione ed ematologia CND lett. B, di cui alla 
citata Deliberazione D.G. n° 73/2008 per la continuità delle 
attività sanitarie ospedaliere;

RITENUTO
-  pertanto  di  autorizzare  la  prosecuzione  del  rapporto 
contrattuale in essere con la Ditta Fresenius Kabi Italia per la 
fornitura di dispositivi medici per emotrasfusione ed ematologia 
CND lett. B, per il periodo dal 01.07.2012 al 31.12.2012;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)di autorizzare la prosecuzione per il periodo dal 01.07.2012 
al 31.12.2012 del rapporto contrattuale in essere con la Ditta 
Fresenius Kabi Italia per la fornitura di dispositivi medici per 
emotrasfusione ed ematologia – CND lett. B, per i prodotti e 
alle  condizioni  economiche  di  cui  a  Deliberazione  D.G.  n° 
73/2008 riportati nel dettaglio nell’allegato n°2 alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2)di  imputare  la  spesa  per  il  secondo  semestre  2012,  Aut. 
UAZ5_ACQ  n.1  sub.326  determinata  in  via  presuntiva  in 
complessivi  €  85.819,25  IVA  compresa,  sulla  base  dei 
quantitativi indicati dal Direttore del SIET, ai seguenti codici 
di conto economico:

-  0501010801  “acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiale 
sanitario” per € 78.861,75
- 0508020105 “canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” 
per € 6.957,50
dando atto che i centri di costo verranno individuati dalla 
Farmacia  Ospedaliera  all’atto  dell’utilizzo  da  parte  della 
U.O. interessata;
3)di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
al Servizio Bilancio e alla U.O. Farmacia Ospedaliera per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu             Dr.Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA   FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/07/2012 al 18/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 574 del 02/07/2012
	RITENUTO
	- pertanto di autorizzare la prosecuzione del rapporto contrattuale in essere con la Ditta Fresenius Kabi Italia per la fornitura di dispositivi medici per emotrasfusione ed ematologia CND lett. B, per il periodo dal 01.07.2012 al 31.12.2012;

	DELIBERA

